
防火対象物の用途 箕面市 豊能町

イ 劇場、観覧場、映画館 3 1

ロ 公会堂、集会場 48 15

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブ

ロ 遊技場 5

ハ 性風俗関連特殊営業を営む店舗

ニ テレフォンクラブ、個室ビデオ等 1

イ 待合、料理店

ロ 飲食店 91 2

マーケットその他の物品販売店舗又は展示場 150 5

イ 旅館、ホテル、宿泊所 15 4

ロ 寄宿舎、下宿、共同住宅 1,881 3

イ 病院、診療所 49 5

ロ 老人短期入所施設、養護老人ホーム、介護老人保健施設等 39 3

ハ 老人デイサービスセンター、老人福祉センター、保育所等 61 12

ニ 幼稚園、特別支援学校 11 1

小学校、中学校、高等学校、大学等 48 16

図書館、博物館、美術館等 4 1

イ 蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類するもの

ロ 公衆浴場

車両の停車場、航空機の発着場 1

神社、寺院、教会 34 3

イ 工場、作業場 38 12

ロ テレビスタジオ 1

イ 自動車車庫、駐車場 43

ロ 飛行機又は回転翼航空機の格納庫

倉庫 241 7

前各項に該当しない事業場 283 33

イ 1項から4項、5項イ、6項、9項イの複合用途防火対象物 401 20

ロ 16項イ以外の複合用途防火対象物 139 4

地下街

準地下街

重要文化財等の建造物

延長50メートル以上のアーケード 1

3,587 148

〈予　防　関　係〉

1　防火対象物数（延面積150㎡以上）

項　　別

4

7

8
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16の2

16の3
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18

合                 計
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5

6

9
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階

項別

イ

ロ 8 8

イ

ロ 2 2 4

ハ

ニ

イ

ロ 7 7

14
(1)

5 2 1 1 23
(1)

イ
2

(1)
2 1 5

(1)

ロ
505 241 184 24 30 33 16 4 4

(1)
2

(1)
2 6 1 1 1 1054

(2)

イ 12 8 2 1 23

ロ 21 6 2 1 1 31

ハ 5 3 8

ニ 2 2

11
(7)

25
(2)

3 1 2 1 43
(9)

イ

ロ

5 1 6

イ
6

(1)
1 1 8

(1)

ロ 1 1

イ 1 2 6 1 1 1 12

ロ

32 42 37 12 13 10 4 2 152

59
(2)

20
(1)

7 2 2 5 4 1 1 1 102
(3)

イ
148
(1)

61
(1)

41
(1)

13 6 5 1 3 1 279
(3)

ロ
43

(1)
35 11 2

(1)
1 2 94

(2)

883
(14)

452
(4)

296
(1)

58 54
(1)

59 29 10 6
(1)

2
(1)

1 3 6 1 1 1 1862
(22)

2　中高層防火対象物数

4 

7 

8 

10 

11 

14 

15 

17 

18 

合計

※（　）なしは箕面市内の対象物数、（　）内は豊能町内の対象物数。

3　建築許可等同意件数（過去5年）

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

134 104
(7)

127
(6)

105
(7)

84
(2)

※（　）なしは箕面市内の件数、（　）内は豊能町内の件数。

３階 ４階 ５階 ６階 ７階 ８階 ９階 10階 11階 12階 13階 14階 15階 16階 20階 26階 合計
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13 
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4　建築許可等用途別・工事別同意件数

箕面市 豊能町 箕面市 豊能町 箕面市 豊能町 箕面市 豊能町 箕面市 豊能町

イ 劇場、観覧場、映画館

ロ 公会堂、集会場

イ キャバレー、カフェー、ナイトクラブ

ロ 遊技場

ハ 性風俗関連特殊営業を営む店舗

ニ テレフォンクラブ、個室ビデオ等

イ 待合、料理店

ロ 飲食店

マーケットその他の物品販売店舗又は
展示場

4 1 1 2 7 1 

イ 旅館、ホテル、宿泊所

ロ 寄宿舎、下宿、共同住宅 9 9 

イ 病院、診療所 1 1 

ロ
老人短期入所施設、養護老人ホーム、
介護老人保健施設等

2 2 

ハ
老人デイサービスセンター、老人福祉
センター、保育所等

ニ 幼稚園、特別支援学校

小学校、中学校、高等学校、大学等 2 2 

図書館、博物館、美術館

イ
蒸気浴場、熱気浴場その他これらに類
するもの

ロ 公衆浴場

車両の停車場、航空機の発着場

神社、寺院、教会 2 2 

イ 工場、作業場 1 1 

ロ テレビスタジオ

イ 自動車車庫、駐車場 1 1 

ロ 飛行機又は回転翼航空機の格納庫

倉庫 4 2 6 

前各項に該当しない事業場 7 7 

イ
1項～4項、5項イ、6項、9項イの複合
用途防火対象物

6 1 2 9 

ロ 16項イ以外の複合用途防火対象物 2 2 

地下街

準地下街

重要文化財等の建造物

延長50メートル以上のアーケード

専用住宅、長屋住宅 17 19 36 

53 1 5 1 1 25 84 2 

(令和元年度中)

新築 増築 用途変更 その他
(許可申請等)

合計

4

7

8

10

11

14

15

16の2

16の3

17

18

その他

合　　　　　　　　　　計

項　別 防火対象物用途

1

2

3

5

6

9

12

13

16
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（令和元年度中）

設 備 別 消 防 用 設 備 等 箕面市 豊能町

屋内消火栓設備 5

スプリンクラ－設備 13

泡消火設備 4

不活性ガス消火設備 5

ハロゲン化物消火設備

粉末消火設備 1

自動火災報知設備 59 4

消防機関へ通報する火災報知設備 2 1

非常警報設備（放送設備を含む） 20 1

避難器具 16

誘導灯 58 3

連結送水管 3

非常コンセント設備

パッケージ型消火設備 1

パッケージ型自動消火設備

特定小規模用自動火災報知設備 4

191 9

（令和元年度中）

箕面市 豊能町

216 16

255 21

471 37

（令和元年度中）

箕面市 豊能町

592 32

497 18

1,089 50

（令和元年度中）

箕面市 豊能町

121 3

1

33 7

2

4

26 4

14

4

205 14

5　消防用設備等着工（設計）届出件数

合 計

6　防火管理者選解任届及び消防計画届出件数
届 出 別

防 火 管 理 者 選 ・ 解 任 届

消 防 計 画 （ 変 更 含 む ） 届

合 計

7　消防用設備等点検結果報告件数
対 象 物 別 別

特 定 用 途 防 火 対 象 物

非 特 定 用 途 防 火 対 象 物

合 計

8　条例関係届出件数
届 出 別

防 火 対 象 物 使 用 開 始 届

炉 ・ ボ イ ラ － ・ GHP 等 設 置 （ 変 更 ） 届

燃 料 電 池 発 電 ・ 発 電 ・ 変 電 ・ 蓄 電 池 設 備 設 置 （ 変 更 ） 届

現 場 事 務 所 設 置 届

催 物 開 催 届

禁 止 行 為 解 除 承 認 申 請

少 量 危 険 物 ・ 指 定 可 燃 物 貯 蔵 取 扱 い （ 変 更 ） 届

少 量 危 険 物 ・ 指 定 可 燃 物 貯 蔵 取 扱 い 廃 止 届

合 計

消 火 設 備

警 報 設 備

避 難 設 備

消火活動上必要な施設

　必要とされる防火安全性能を
　有する消防の用に供する設備
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